2

Администрация муниципального района «Могочинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 июня 2021 года

               № 344
г. Могоча
 О формировании оперативных групп

В соответствии с Постановлением Губернатора Забайкальского края №30 от 08.04.2020 г. «О введении режима повышенной готовности на территории Забайкальского края и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:
1. Сформировать оперативную рабочую группу по проверке соблюдения должностными лицами и гражданами ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» на территории муниципального района «Могочинский район» в составе:
- Е.И. Наумова – и.о. начальника территориального отдела Роспотребнадзора в г. Могоча – руководитель оперативной рабочей группы;

- А.В. Сысенко - МО МВД России «Могочинский»;
- В.П. Гантимуров - начальник 24ПСЧ г. Могоча ФГКУ «3 отряд ФПС по Забайкальскому краю» МЧС России по Забайкальскому краю;
- А.А. Кочмарев – помощник главы муниципального района «Могочинский район» по ГО и ЧС;
- М.Ю. Цыганкова – старший оперативный дежурный ЕДДС – заместитель начальника ЕДДС – секретарь оперативной рабочей группы.
2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:
2.1. Создать оперативные группы по проверке соблюдения должностными лицами и гражданами ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» на территории поселений с привлечением сотрудников правоохранительных органов и Роспотребнадзора.

2.2. Составить графики работы оперативных групп и предоставить их в ЕДДС района до 17 часов 00 минут 08.06.2021 года.
2.3. Организовать работу оперативных групп в соответствии с графиками, отчеты предоставлять секретарю оперативной группы района до 16 часов 00 минут  ежедневно.
3. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Могочинский район» от 15 апреля 2020 года № 188 «О формировании сводных групп».
4. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам О.А. Рюмкину.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава муниципального района

«Могочинский район                                                                     А.А. Сорокотягин